Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________2024 г. № _____-п

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений

в Порядок определения размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной собственности,

в результате их перераспределения с земельными участками,

находящимися в государственной собственности Ненецкого автономного

округа, и земельными участками, государственная собственность

на которые не разграничена

В соответствии с подпунктом 2 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса

Российской Федерации, Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате

их перераспределения с земельными участками, находящимися в государственной

собственности Ненецкого автономного округа, и земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный

постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 10.07.2015

№ 227-п, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департаментом финансов, экономики и имущества»

заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер платы определяется как кадастровая стоимость земельного

участка, находящегося в государственной собственности Ненецкого автономного

округа, или земельного участка, государственная собственность на который

не разграничена, рассчитанная пропорционально площади части такого земельного

участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его

перераспределения с земельными участками, находящимися в частной

собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего

Порядка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Ненецкого автономного округа                                                             Ю.В. Бездудный

consultantplus://offline/ref=FA63B150B5E22160081B9C5CD985A4CACE3EC57258B0F5F0A46F5313DE3C2A2C2988AE0DA18A26A6BC573BECDBB16772D17E752109x6l8H
consultantplus://offline/ref=D86C17E858791EAAAFD2A70204EDF38AC6346325377A9676159A0F97796D4DCE08FD86DDE353B56C51F3ED21F5D7C1E96F52C4BC209E33A20A288BRDnFH
consultantplus://offline/ref=D86C17E858791EAAAFD2A70204EDF38AC6346325307F9274189A0F97796D4DCE08FD86DDE353B56C51F3ED21F5D7C1E96F52C4BC209E33A20A288BRDnFH